
PROVINCIA DI TERAMO 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : SUA.TE per conto del 

Comune di Roseto degli Abruzzi. - Via M. Capuani n.1. TERAMO Indirizzo 

Internet www.provincia.teramo.it. tel. 0861/331540-fax 0861/331408 

appalti@pec.provincia.teramo.it 2) OGGETTO DELL’APPALTO:  Gara 

d’appalto mediante procedura aperta per l’affidamento dell’intervento denominato: 

“PAR FAS 2007/2013 – Linea di azione IV.2.2.d – Bike to coast – Valorizzazione 

turistica pista ciclopedonale litorale abruzzese – tratto pista ciclabile Comune Roseto 

degli Abruzzi. C.U.P. G91B15000000002. CIG 6627131182 3) PROCEDURA DI 

AGGIUDICAZIONE : Aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 e del 

D.P.R. 207/2010. 4) IMPORTO LAVORI E DESCRIZIONE:  Complessivo 

€ 1.855.295,58 di cui: € 1.519.444,36 soggetti a ribasso, € 244.384,70 

Incidenza manodopera (non soggetta a ribasso), € 69.641,32 per oneri per la 

sicurezza (non soggetti a ribasso) ed € 21.825,20 per oneri di sicurezza (non 

soggetti a ribasso da PSC). Categoria prevalente: OG3 € 1.855.295,58 5) 

TERMINE DI ESECUZIONE : 344 giorni. 6) FINANZIAMENTI E 

PAGAMENTI : I lavori sono finanziati con fondi dalla Regione Abruzzo. I 

pagamenti  avverranno per stati di avanzamento al raggiungimento di una 

somma non inferiore ad € 300.000,00. 7) SOGGETTI AMMESSI A 

PARTECIPARE : I soggetti di cui all'art. 34 del D.lgs. 163/2006. Le 

condizioni  sono riportate nel disciplinare di gara. 8) CRITERIO DI 

AGGIUDICAZIONE:  prezzo più basso determinato mediante offerta sul 

prezzo “a corpo” posto a base di gara ai sensi dell’art. 82 co. 2, lett b) e 3-bis 

del D.lgs. 163/2006, con applicazione dell’esclusione automatica delle offerte 



anomale.- 9) TERMINE E LUOGO PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

OFFERTE: Ore 10:00 del giorno 02.05.2016 presso l’Area 2 –Servizio 

Appalti, via M. Capuani n. 1 Teramo. L’apertura delle offerte avverrà in seduta 

pubblica il giorno 03.05.2016, ore 9:30, presso l'ufficio appalti, via M.Capuani 

n. 1. 10) SUBAPPALTO: ammesso con le modalità previste nel disciplinare di 

gara. 11) CAUZIONE PROVVISORIA : 2% dell'ammontare complessivo 

(oppure dell'1%, nel caso di possesso della certificazione di sistema di qualità) 

da costituirsi secondo le modalità previste dal Disciplinare. 12) ALTRE 

INFORMAZIONI : Responsabile Unico del Procedimento: arch. Lorenzo 

Patacchini. Per tutto quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento al 

disciplinare di gara disponibile sul sito della stazione appaltante: 

www.provincia.teramo.it  al link Bandi di Gara.  

IL PRESENTE BANDO E’ STATO PUBBLICATO SULLA G.U.R.I. N.37, 

5^ Serie Speciale, del 01.04.2016. 

Il Dirigente 

F.to Dott. Leo Di Liberatore 


